PORTARIA Nº 019/2025 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

INSTITUI CALENDÁRIO DE
SESSÕES ORDINÁRIAS DO 1º
PERÍODO LEGISLATIVO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE EXU-PE.

A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE EXU, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na Lei Orgânica e no
Regimento Interno da Câmara, RESOLVE:

Art. 1º Instituir o calendário de realização das Sessões Ordinárias do 1º
Período Legislativo da Câmara Municipal, conforme quadro abaixo:

MÊS DIAS DAS SESSÕES

FEVEREIRO 20-27
MARÇO 06-13-20-27
ABRIL 03-10-17-24
MAIO 08-15-22-29
JUNHO 05-12-26

Art. 2º. As Sessões Ordinárias e as Sessões Extraordinárias, diante das
necessidades, quando houver, poderão ocorrer de forma remota.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revoga-se as
disposições em contrário.

Exu-PE, 12 de fevereiro de 2025.

Maria de Fatima Pinto Saraiva

-PRESIDENTE-